



मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल-462003

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)

MAULANA AZAD NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL- 462003

(An Institution of National importance under Ministry of Education, Govt. of India)

सा.प्रशा./सूचना का अधिकार/2026/

1247

25
Date: .08.2026

PUBLIC NOTICE

Subject: Policy Guidelines on the Timeline for Disclosure of Information Under the RTI Act, 2005

This is to notify to all concerned that the Board of Governors (BoG) of the Institute, in its 89th meeting held on 30.06.2026 (vide Agenda Item No. BoG-89(2026-2)/B-8), has approved the following timelines for the disclosure of certain institutional records under the Right to Information (RTI) Act, 2005, as under:

1. **Minutes of the Institute Authorities:** Information relating the minutes and decisions of various Institute authorities shall be provided under the RTI Act, 2005 only after the said minutes are formally confirmed in the subsequent meeting. The same shall also be published on the Institute's website.
2. **Recruitment Processes:** Information regarding any ongoing recruitment drive shall be provided under the RTI Act, 2005 only after the final selection results of that specific recruitment process have been officially declared and published on the Institute's website.

All concerned may please take a note of the above timelines.

This notice is issued with the approval of the Competent Authority.

108
24/08

[Registrar]

Copy to:

1. All CPIOs, MANIT Bhopal.
2. Nodal Officer - RTI, MANIT Bhopal.
3. PIC (Website) – To update on website under RTI tab.
4. Personal Assistant to the Registrar – for records pls.
5. Personal Assistant to the Director – for the Director's information.



मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल-462003

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन राष्ट्रीय महत्व का संस्थान)

MAULANA AZAD NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL- 462003

(An Institution of National importance under Ministry of Education, Govt. of India)

सा.प्रशा./सूचना का अधिकार/2026/ 1249

दिनांक: 08.2026

सार्वजनिक सूचना

विषय: आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत सूचना के प्रकटीकरण की समय-सीमा के संबंध में नीति दिशानिर्देश।

समस्त संबंधित को सूचित किया जाता है कि संस्थान के शासी निकाय (BoG) ने दिनांक 30.06.2026 को आयोजित 89वीं बैठक (कार्यसूची संख्या BoG-89(2026-2)/B-8) में सूचना का अधिकार (RTI) अधिनियम, 2005 के तहत निम्न संस्थानिक अभिलेखों को साझा करने की समय-सीमा निम्नानुसार निर्धारित की है:

1. **संस्थान प्राधिकारियों (Institute Authorities) की बैठक के कार्यवृत्त (Minutes):** संस्थान प्राधिकारियों की बैठकों के कार्यवृत्त से संबंधित सूचना आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत, संबंधित कार्यवृत्त की अगली बैठक में औपचारिक रूप से पुष्टि (Confirmation) होने के पश्चात् ही प्रदान की जाएगी। साथ ही संस्थान की वेबसाइट पर प्रकाशित कर दिया जाएगा।
2. **भर्ती प्रक्रिया:** किसी भी चालू भर्ती प्रक्रिया से संबंधित सूचना आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत उस भर्ती का अंतिम परिणाम संस्थान की वेबसाइट पर आधिकारिक रूप से घोषित और प्रकाशित करने के पश्चात् ही प्रदान की जाएगी।

समस्त संबंधित उपरोक्त समय सीमा का संज्ञान लें।

यह सूचना सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।


24/08

[कुलसचिव]

प्रतिलिपि:

1. समस्त सीपीआईओ
2. नोडल अधिकारी - आर.टी.आई।
3. प्रभारी प्राध्यापक (वेबसाइट) को वेबसाइट में आर.टी.आई टैब में अपडेट करने के लिए।
4. कुलसचिव के निज सहायक – अभिलेख हेतु।
5. निदेशक के निज सहायक -निदेशक के सूचनार्थ।